
Mobil Delvac Special 10W-30 a 20W-50
Motorové oleje pro užitková vozidla

Popis

Mobil Delvac Special 10W-30 a 20W-50 jsou motorové oleje na bázi parafinických základových olejů
překračující požadavky následujících specifikací:

API CC/SF
MIL-L-2104B.

Přednosti
Dobré detergentně-disperzantní vlastnosti.
Účinná ochrana proti tvorbě nízkoteplotních kalů.
Vysoká chemická stabilita brání zalepování pístů a tvorbě lakových a pevných uhlíkatých úsad.
Vysoký stupeň ochrany proti koroznímu opotřebení za nízkých teplot.
Možnost použití pro smíšené vozové parky umožňuje zúžit sortiment olejů.
Snadné starty a rychlá cirkulace oleje minimalizuje opotřebení při studených startech.
Nižší provozní náklady.

Použití

Mobil Delvac Special jsou celoroční oleje doporučené pro nepřeplňované naftové motory v dlouhodobém
provozu i za podmínek opakovaných startů a zastavení. Oleje je možno použít i pro motory benzínové.

Mobil Delvac 10W-30 je doporučen především pro aplikace, kde mohou nastat problémy se studenými starty.
Olej umožňuje úspory paliva během startu a zahřívání.

Mobil Delvac Special 20W-50 je určen pro použití všude tam, kde je vyžadován celosezónní olej a kde je snaha
o snížení spotřeby oleje.

Oleje Mobil Delvac Special mohou být použity i jako převodové oleje nebo hydraulické kapaliny.

Zdraví a bezpečnost

Na základě dostupných toxikologických informací namají tyto produkty při správné manipulaci negativní vliv na
zadraví. Mimo dobré osobní hygieny, vč. praní znečištěných textílií a umytí pokožky, která je ve styku s oleji,
vodou a mýdlem; nejsou žádná speciální opatření nezbytná.

Typické charakteristiky

Viskozitní
třída
SAE

Viskozita
při 40°C,
cSt

Viskozita
při 100°C,
cSt

Bod
tuhnutí
oC

TBN Síranový
popel,
hm.%

Barva
ASTM

Delvac Special 10W-30 10W-30 74 10,5-12,5 -30 4,6 max. 1 2,5
Delvac Special 20W-50 20W-50 140 16,5-17,5 -21 4,9 max. 1 2,5


